TRIBUNAL DE JUSTIÇA DA PARAÍBA
Praça João Pessoa, S/N, - Bairro Centro, João Pessoa/PB, CEP 58013-902

Telefone: e Fax: @fax_unidade@ - www.tjpb.jus.br

EDITAL Nº 01 - JPA-DFMAN/2025

Processo nº 006669-34.2025.8.15

EDITAL DE CIÊNCIA E ELIMINAÇÃO

O Coordenador da Comissão Permanente de Avaliação Documental – CPAD, Juiz Fábio José de Oliveira Araújo,

designado pelo Ato da Presidência nº 24 /2023, de acordo com a Listagem de Eliminação Nº 01/2025 - JPA-DFMAN,

disponível em https://www.tjpb.jus.br/sites/default/files/anexos/2025/04/Listagem_de_Eliminacao_No_01_2025_-_JPA-

DFMAN_0.xlsx , faz saber, a quem possa interessar, que, transcorridos quarenta e cinco dias da data de publicação deste

Edital, se não houver oposição, o (a) DIRETORIA DO FÓRUM MANGABEIRA eliminará os documentos relativos a 27

(Vinte Sete) processos judiciais das Classe Execução de títulos extrajudicial, com datas-limites para eliminação

compreendidas no período de 28/11/2019 a 01/04/2025, das unidades judiciárias vinculadas ao Fórum citado, cuja

temporalidade não indica guarda permanente.

Os interessados, no prazo citado, poderão requerer, às suas expensas, o desentranhamento de documentos ou

cópias de peças do processo, mediante petição, com a respectiva qualificação e demonstração de legitimidade do pedido,

dirigida à Diretoria do Fórum respectivo.

Juiz Fábio José de Oliveira Araújo

Coordenador da Comissão Permanente de Avaliação Documental

Documento assinado eletronicamente por Fabio Jose de Oliveira Araujo , Presidente da Comissão, em
07/05/2025, às 10:01, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto
nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site https://sei.tjpb.jus.br/autentica, informando o
código verificador 0161253 e o código CRC 6816362D.

ANEXOS AO EDITAL

Edital 01 - JPA-DFMAN Listagem de Eliminação de Processos Judiciais (0161253)         SEI 006669-34.2025.8.15 / pg. 1

https://www.tjpb.jus.br/sites/default/files/anexos/2025/04/Listagem_de_Eliminacao_No_01_2025_-_JPA-DFMAN_0.xlsx
http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
https://sei.tjpb.jus.br/autentica

[Incluir o texto de cada anexo que precisar constar diretamente no teor do Edital]

Referência: Processo nº 006669-34.2025.8.15 SEI nº 0161253

Edital 01 - JPA-DFMAN Listagem de Eliminação de Processos Judiciais (0161253)         SEI 006669-34.2025.8.15 / pg. 2

	Edital 01 - JPA-DFMAN Listagem de Eliminação de Processos Judiciais (0161253)